Số 01, đường 30/4, phường Trung Dũng, Thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251. 8825678 http://www.stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:            /STTTT- CĐS

V/v đẩy mạnh thực hiện Chiến dịch thần
tốc 30 ngày “Nâng cao tỷ lệ thanh toán
trực tuyến trên địa bàn tỉnh Đồng Nai”

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban ngành;
- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Chiến dịch thần tốc 30 ngày “Nâng cao tỷ lệ thanh toán trực
tuyến trên địa bàn tỉnh Đồng Nai” tại văn bản số 15984/UBND-HCC ngày
26/12/2024 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh (sau đây gọi là chiến dịch); trong
đó, giao Sở Thông tin và Truyền thông theo dõi, phối hợp hướng dẫn việc triển
khai thanh toán trực tuyến của các đơn vị, địa phương. Qua theo dõi tình hình thực
hiện, Sở Thông tin và Truyền thông có ý kiến như sau:

Về việc thanh toán trực tuyến, Sở Thông tin và Truyền thông đã có các văn
bản hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện và hỗ trợ người dân, doanh
nghiệp thực hiện (văn bản số 4225/STTTT- CĐS ngày 11/12/2024, 4437/STTTT-
CĐS ngày 27/12/2024, văn bản thông báo tình hình riêng đến từng đơn vị, địa
phương). Qua 22 ngày triển khai chiến dịch, ghi nhận số liệu trên bản đồ thể chế
giải quyết TTHC do Văn phòng Chính phủ công bố đến nay đã có cải thiện so với
tháng liền kề trước đó. Tuy nhiên, chưa đáp ứng yêu cầu tại văn bản số
15984/UBND-HCC ngày 26/12/2024 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh “thanh
toán trực tuyến trên nền tảng Cổng dịch vụ công tỉnh đối với 100% hồ sơ
TTHC có phát sinh phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính”.

Để đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu chiến dịch đề ra, Sở Thông tin và Truyền
thông đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, hỗ trợ, tạo thói quen cho người dân, doanh
nghiệp thực hiện thanh toán trực tuyến đối với tất cả các hồ sơ TTHC có phát sinh
phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh.
Lưu ý, thanh toán trực tuyến được ghi nhận khi thực hiện qua mã QR động sinh
ra từ hệ Hệ thống thông tin giải quyết TTHC; các hình thức chuyển khoản, quét
mã QR tĩnh như trước đây không được tính là thanh toán trực tuyến.

2. Chủ động rà soát, đối chiếu số liệu trên bản đồ thể chế giải quyết TTHC
tại Cổng Dịch vụ công quốc gia để đôn đốc, cải thiện kịp thời; trường hợp số liệu
có sai lệch, đề nghị phản hồi về Sở Thông tin và Truyền thông để kiểm tra kỹ
thuật.

2

Kết thúc 30 ngày triển khai, Sở Thông tin và Truyền thông sẽ phối hợp Văn
phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Chủ tịch Uỷ
ban nhân dân tỉnh xem xét đánh giá công vụ và triển khai phương án trong giai
đoạn tiếp theo.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, địa phương
quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- VP Sở;
- Phòng VHTT các huyện, TP;
- Lưu: VT, CĐS. Thanh

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-01-18T20:41:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:34:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:34:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:34:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:35:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!